

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Charles Campelo de Oliveira na qualidade de Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 19.08.01/2020-SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01. MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI CNPJ Nº. 02.347.734/0001-77, com endereço na rua: José Carlos Sampaio nº 229 – letra A, Bairro: Centro, CEP: 63.600-000 Senador Pompeu/CE, com o valor global de R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ARMÁRIO AÉREO Armário Aéreo De Aço, Com Quatro Portas; Altura 0,57 M; Largura 1,60 M; Profundidade 0,32 M.	06	UND.	R\$ 500,79	R\$ 3.004,74
02	ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS COM TRANCA.	36	UND.	R\$ 576,00	R\$ 20.736,00
03	ARMÁRIO PARA COZINHA EM AÇO COM 09 PORTAS E 03 GAVETAS	04	UND.	R\$ 1.217,83	R\$ 4.871,32
04	ARMÁRIO TIPO ARQUIVO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa COM TRANCA	26	UND.	R\$ 735,89	R\$ 19.133,14
05	ARMÁRIO MULTIUSO 2 Portas de Vidro	14	UND.	R\$ 518,20	R\$ 7.254,80
VALOR TOTAL R\$ 55.000,00					

02. PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME CNPJ Nº. 20.365.863/0001-70, com endereço na rua: João Tomé nº 486, Bairro: Monte Castelo, CEP: 60.325-220 Fortaleza/CE, com o valor global de R\$ 37.084,60 (trinta e sete mil e oitenta e quatro reais e sessenta centavos).

===== JUNTO FAZEMOS PARTE DESSA HISTÓRIA =====



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CADEIRA ESCRITORIO GIRATÓRIA COM ALMOFADAS COM BRAÇOS	58	UND.	R\$ 250,60	R\$ 14.534,80
02	CADEIRA GIRATÓRIA COM ALMOFADAS SEM BRAÇOS	63	UND.	R\$ 187,60	R\$ 11.818,80
03	LONGARINA COM 03 UNIDADES COM ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO	35	UND.	R\$ 306,60	R\$ 10.731,00
VALOR TOTAL R\$ 37.084,60					

03. DDP COMERCIO DE COVENIENCIA E INFORMATICA LTDA - ME CNPJ N°. 20.120.227/0001-88, com endereço na rua: São Pedro n° 1661 – loja 04, Bairro: Centro, CEP: 63.010-010 Juazeiro do Norte/CE, com o valor global de R\$ 32.490,00 (trinta e dois mil e quatrocentos e noventa reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ESCADA DE ALUMINIO TELESCOPICA 10 DEGRAUS	40	UND.	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
02	SUPORTE DE TV 42" POLEGADAS EM ALUMÍNIO OU FERRO	08	UND.	R\$ 62,50	R\$ 500,00
03	SECADOR AUTOMATICO DE MÃOS 220W.	19	UND	R\$ 420,53	R\$ 7.990,07
VALOR TOTAL R\$ 32.490,00					

04. AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME CNPJ N°. 30.607.801/0001-80, com endereço na rua: Monsenhor Salazar n° 102 – sala 201, Bairro: São João do Tauape, CEP: 60.130-370 Fortaleza/CE, com o valor global de R\$ 34.105,00 (trinta e quatro mil cento e cinco reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	MESA CARRINHO AUXILIAR DE 3 TAMPOS Carrinho Auxiliar Tubular com 03 Tampos. Dados técnicos Rodízios Pintura Eletrostática Dimensões 90x48x35cm Peso 7,24kg Madeira MDF com DOF (Documento de Origem Florestal, Atestado pelo IBAMA) Cor Branca	09	UND.	R\$ 259,00	R\$ 2.331,00
02	MESA TIPO ESCRITÓRIO MDP FORMATO EM L COM 02 GAVETAS COMUM	08	UND.	R\$ 501,00	R\$ 4.008,00
03	MESA TIPO ESCRITÓRIO MDP 1,20m x 60cm COM 02 GAVETAS COMUM	35	UND.	R\$ 242,00	R\$ 8.470,00

===== *JUNTOS FAZEMOS PARTE DESSA HISTÓRIA* =====

04	MESA DE 6 LUGARES Medidas da mesa 76x140x75 cm Estrutura em aço carbono, Medidas do tampo: 140cm x 75cm x 2cm, Suporta até: 10 Kg distribuídos. Cadeira: Medidas da cadeira 91x36,5x47 cm, Assento de madeira, Peso máximo recomendado sobre a cadeira: 100 Kg, cada uma, Revestimento Couri	09	UND.	R\$ 608,00	R\$ 5.472,00
05	NOBREAK VOLT 1400	18	UND	R\$ 768,00	R\$ 13.824,00
VALOR TOTAL R\$ 34.105,00					

05. COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI CNPJ N°. 10.942.831/0001-36, com endereço na rua: Fritz Spemau n° 1000, Bairro: Fundos - Fortaleza, CEP: 89.055-200 Blumenau/SC, com o valor global de **R\$ 34.975,00 (trinta e quatro mil novecentos e setenta e cinco reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO POR COMPRESSOR - GELÁGUA 220V PARA GARRAFÃO 20 LITROS	13	UND.	R\$ 525,08	R\$ 6.826,04
02	BEBEDOURO INDUSTRIAL Inox 100 Litros Coluna com estrutura extremamente resistente, robusto e feito em aço inoxidável, com reservatório para 100 Litros de água gelada.	14	UND.	R\$ 2.010,64	R\$ 28.148,96
VALOR TOTAL R\$ 34.975,00					

06. ITACA EIRELI CNPJ N°. 24.845.457/0001-65, com endereço na rua: Luiz Altemburg sênior n° 635- sala 101, Bairro: Escola agrícola, CEP: 89.031-300 Blumenau/SC, com o valor global de **R\$ 47.889,68 (quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FOGÃO COMUM 4 BOCAS, GÁS GLP.	04	UND.	R\$ 499,41	R\$ 1.997,64
02	FOGÃO TIPO INDUSTRIAL 06 BOCAS, GÁS GLP COM FORNO.	01	UND.	R\$ 1.358,41	R\$ 1.358,41
03	FREEZER 404 LITROS 02 PORTAS	03	UND.	R\$ 2.354,47	R\$ 7.063,41
04	GELADEIRA 380 LITROS FROST-FREE DUPLEX FREEZER NO TOPO COM SELO PROCEL A	06	UND.	R\$ 2.533,96	R\$ 15.203,76
05	LIQUIDIFICADOR COMUM COM COPO DE PLÁSTICO	06	UND.	R\$ 182,55	R\$ 1.095,30

===== JUNTO FAZEMOS PARTE DESSA HISTÓRIA =====



06	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 4 LITROS 1200W INOX.	03	UND.	R\$ 616,66	R\$ 1.849,98
07	MICROONDAS 30 LITROS	04	UND.	R\$ 552,27	R\$ 2.209,08
08	VENTILADOR TIPO TUFÃO COM CONTROLE DE VELOCIDADE	17	UND.	R\$ 185,28	R\$ 3.149,76
09	FREEZER HORIZONTAL 215L, GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE MINIMA 215L, DRENO DESGEOLO CONTROLE TEMPERATURA.	01	UND.	R\$ 2.046,29	R\$ 2.046,29
10	MAQUINA DE LAVAR ROUPA BRANCA CAPACIDADE DE 11KG 220W.	05	UND.	R\$ 1.479,65	R\$ 7.398,25
11	GRILL DUAL GROX COM ANTIADERENTE PRETO E INOX	14	UND.	R\$ 322,70	R\$ 4.517,80
VALOR TOTAL R\$ 47.889,68					

07. DENTAL UNIVERSO EIRELI CNPJ N°. 26.395.502/000152, com endereço na rua: Erê n° 34 3° andar - sala 303, Bairro: Prado, CEP: 30.411-052 Belo Horizonte/MG, com o valor global de R\$ 24.908,38 (vinte e quatro mil novecentos e oito reais e trinta e oito centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN 02 LITROS/HORA.	01	UND	R\$ 1.182,04	R\$ 1.182,04
02	NEGATOSCOPIO - VISUALIZAÇÃO DE RAIOS-X, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA DE 0,46MM, BITOLA 26 EM PINTURA EPÓXI, COM FRENTE DE ACRÍLICO LEITOSO, FIXAÇÃO DE RX POR ROLETES, LUMINOSIDADE HOMOGÊNEA, VISOR TRANSLÚCIDO E FLEXÍVEL, PREDEDOR DE RADIOGRAFIA.	01	UND	R\$ 400,31	R\$ 400,31
03	DESTILADOR DE AGUA - capacidade ate 5 litros hora	01	UNID	R\$ 756,23	R\$ 756,23
	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (especificações mínimas): fabricada em latão, com tratamento cromado acetinado; autoclavável a até 135° C. Formato ergonômico, corpo de espessura fina, possui ranhuras antiderrapantes e extremidade inclinada. Com conexão Borden; spray triplo distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Rotação 420.000 RPM; pressão de ar de trabalho entre 32 e 35 libras (psi); peso líquido inferior a 58,0 gramas; baixo ruído de trabalho; fixação das brocas através de saca-broca. Inclui o saca-broca. Garantia mínima de 01 (um) ano.	20	UNID	R\$ 369,11	R\$ 7.382,20
05	CONTRA-ÂNGULO (especificações mínimas): Com linhas arredondas; Autoclavável a até 135C, por mais de 1.000	20	UNID	R\$ 375,33	R\$ 7.506,60

===== JUNTO FAZEMOS PARTE DESSA HISTÓRIA =====



	ciclos. Fácil Acoplamento Sistema INTRA giratório; travamento com anel em aço inox. Rotação Máxima de 20.000 RPM Transmissão 1:1 Peso Ideal Peso líquido inferior a 50,0 gramas Baixo Ruído de Trabalho Lâmina-Trava para Fixação das Brocas Brocas fixadas por meio da lâmina-trava na cabeça do ContraÂngulo Resistente a uma tração superior a 45 Utiliza Brocas Standard, Haste Tipo 1. Formato Ergonômico. Compacta, com ranhuras antiderrapantes; Cabeça pequena com ângulo da peça de mão dentro dos mais rigorosos padrões internacionais. Tempo de vida útil mínimo de 02 anos. Mínimo 01 ano de garantia				
06	MICROMOTOR (especificações mínimas): Design arrojado com linhas arredondas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C; Ranhuras antiderrapantes e indicação de sentido no anel de regulagem de rotação. A CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO DEVE SER ADAPTÁVEL EM QUALQUER MODELO OU MARCA DE GABINETE ODONTOLÓGICO, COMO TAMBEM ADAPTÁVEL A MOTORES PARA ENDODONTIA. TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 02 ANOS. GARANTIA 01 ANO	20	UNID	R\$ 384,05	R\$ 7.681,00
VALOR TOTAL R\$ 24.908,38					

08. MAX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ N°. 05.199.870/0001-55, com endereço na rua: João Pitombeira n° 13, Bairro: Centro, CEP: 63.600-000 Senador Pompeu/CE, com o valor global de R\$ 5.139,45 (cinco mil cento e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	APARELHO DE INFRAVERMELHO DE MESA PARA FISIOTERAPIA	10	UND	R\$ 262,15	R\$ 2.621,50
02	APARELHO DE INFRAVEMELHOR DE PEDESTAL PARA FISIOTERAPIA	05	UND	R\$ 473,59	R\$ 2.367,95
03	NEBULIZADOR PORTATIL - PORTÁTIL, ULTRASSÔNICO, INFANTIL/ADULTO, NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO, 5ML, 0,2 A 0,7ML/ MIN, APROXIMADAMENTE 5UM, PESO DO PRODUTO-0,567 GRAMAS, LARGURA-18,5CM, ALTURA-14,5CM, PROFUNDIDADE-14CM.	01	UND	R\$ 150,00	R\$ 150,00
VALOR TOTAL R\$ 5.139,45					

===== JUNTO FAZEMOS PARTE DESSA HISTÓRIA =====



09. SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI EPP CNPJ N°. 05.869.012/0001-70, com endereço na rua: Luiz Silveira Pedreira n° 340, Bairro: Capim Fino Forte, CEP: 13.413-099 Piracicaba/SP, com o valor global de R\$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ESTUFA A SECO DE ESTERELIZAÇÃO	01	UND	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
02	BANHO MARIA 60 TUBOS	01	UND	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
VALOR TOTAL R\$ 3.750,00					

10. CMED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ N°. 20.444.829/0001-90, com endereço na rua: Silverio Manoel da Silva n° 302, Bairro: Vila Princesa Isabel, CEP: 94.940-243 Cachoeirinha/RS, com o valor global de R\$ 52.420,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e vinte reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS), modo de operação digital, câmara de esterilização aço inoxidável, capacidade mínimo de 40 l.	01	UND	R\$ 4.490,00	R\$ 4.490,00
02	CENTRÍFUGA LABORATORIAL: TIPO PARA TUBOS - MÍN. 20 AMOSTRAS, TECNOLOGIA DIGITAL.	03	UND.	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
03	ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL DE SECREÇÃO, SANGUE E SALIVA, BOMBA VACUO ASPIRADORA 1,3 LITRO.	05	UND.	R\$ 1.168,00	R\$ 5.840,00
04	ELETROCARDIOGRAFO – nº de canais 03, bateria interna, memória, tecla LCD, suporte com rodízios, laudo interpretativo, software para exame em computador.	06	UND.	R\$ 5.815,00	R\$ 34.890,00
05	SELADORA - TIPO APLICAÇÃO, PEDAL, GRAU CIRURGICO	01	UND	R\$ 600,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL R\$ 52.420,00					

==== JUNTOS FAZEMOS PARTE DESSA HISTÓRIA =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



11. FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ N°. 05.455.385/0001-03, com endereço na rua: Bismark Sá n° 265, Bairro: Precabura, CEP61.760-000: Eusebio/CE, com o valor global de R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	GLICOSIMETRO KIT MEDIDOR DE GLICOSE COM 10 TIRAS, 1 LANCETADORA, 1 MONITOR, 10 LANCETAS, 1 BATERIA, 1 ESTOJO, MANUAL DE INSTRUÇÕES. VOLUME DE:1-2ULPESO:0,251KG.DIMENSÕES: ALTURA 157MM: LARGURA 137MM PROFUNDIDADE 66M AUTOCODIFICADO MEMORIA 500 TESTES.	11	UND.	R\$ 90,00	R\$ 990,00
VALOR TOTAL R\$ 990,00					

12. PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA CNPJ N°. 09.485.574/0001-71, com endereço na avenida Hugo Bezerra n° 185, Bairro: Barroso, CEP: 60.862-730: Fortaleza/CE, com o valor global de R\$ 2.841,82 (dois mil oitocentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	OTOSCOPIO: RANSMISSÃO DA LUZ-DIRETA, LÂMPADA-VÁCUO, HALÓGENA OU LED, MATERIAL DA CABEÇA-METAL, MATERIAL DO CABO- METAL, ACABAMENTO DO CABO-RECARTEADO, TENSÃO-2.5V, ALIMENTAÇÃO-2 PILHAS TIPO C, REOSTATO PARA CONTROLE DA LUZ-POSSUI, LENTE DE AUMENTO-4 VEZES, COMPRIMENTO TOTAL-185CM, PESO TOTAL-205G.	04	UND	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
02	ESTETOSCOPIO ADULTO - AUSCULTADOR-DUPLO, PESO DO AUSCULTADOR(APROXIMADO): 82 GRAMAS, COR-PRETO, DIÂMETRO DO DIAFRAGMA-4,3CM, MATERIAL DO DIAFRAGMA-EPÓXI/FIBRA DE VIDRO, TIPO DE DIAFRAGMA-AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA, VEDAÇÃO DAS OLIVAS-SUAVE, OLIVAS EXTRAS-SIM, COMPRIMENTO-69CM, DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO-3,3CM.	03	UND	R\$ 413,94	R\$ 1.241,82
VALOR TOTAL R\$ 2.841,82					

==== JUNTOS FAZEMOS PARTE DESSA HISTÓRIA =====

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO, 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



13. AUDISERVICE – ASSISTÊNCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI CNPJ N°. 00.497.262/0001-03, com endereço na avenida Cristóvão Colombo n° 1575 – sala 201, Bairro: Floresta, CEP: 90.560-004: Porto alegre/RS, com o valor global de R\$ 14.430,00 (quatorze mil quatrocentos e trinta reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ANALISADOR DE OTOEMISSIONES - MENU EM PORTUGUÊS SOFTWARE PARA COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR EQUIPAMENTO COMPLETO MALETA, IMPRESSORA E SOFTWARE MEMORIA PARA 250 EXAMES.	01	UNID	R\$ 14.430,00	R\$ 14.430,00
VALOR TOTAL R\$ 14.430,00					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 15 de setembro de 2020.



Charles Campele de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde
Portaria Nº 101/2020

CHARLES CAMPELO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

===== *JUNTOS FAZEMOS PARTE DESSA HISTÓRIA* =====